

SPF 159 Senioren, Hässleholm

Vid föreningens eftermiddagsträff onsdagen den 17 oktober gästades vi av Jan-Eric Boo, polisen som vid sin pensionering uppmanades av kollegorna att gå en skrivarkurs. Detta ledde i sin tur till en ny karriär som författare av kriminalromaner.

Vi fick ta del av en intressant berättelse om vad det innebär att vara polis. Enligt Jan-Eric ett yrke som snarast är en livsstil. Man lämnar det inte när arbetsdagen är slut utan har det med sig dygnet runt. Belöningen ligger inte i lönen, utan i att man på ett eller annat sätt lyckas nå åtminstone några av de människor man möter i sitt arbete.

Jan-Eric arbetade 37 år vid polisen i Malmö och Hässleholm, de sista 17 åren före pensioneringen vid länskriminalens underrättelsetjänst i Skåne, med den grövsta organiserade brottsligheten.

Dessutom tjänstgjorde han under drygt 5 år på Balkan bl a som civilpolis för EU och FN under och efter kriget där.

Vid ett tillfälle blev han tillsammans med kollegor tagen som gisslan i en veckas tid under ganska tuffa förhållanden, innan han efter förhandlingar släpptes ur fångenskapen. Efter en veckas återhämtning hemma i Sverige återvände han trots detta och arbetade i Sarajevo på internutredning vid polisen där.

Upplevelserna på Balkan påverkade honom starkt. Han mötte på nära håll människohandel och prostitution i dess mest avskyvärda former. Tiden där kom också att ge honom stoff till trilogin Livet har sitt pris, Allt har sitt pris och Döden har sitt pris. I alla tre böckerna, som bygger på upplevelser och erfarenheter från hans yrkesverksamma liv, får vi följa den luttrade polisen Michael Lundell och hans kollega Mirka Salo.

Jan-Eric delade också med sig tips om vad man bör tänka på om man vill bli författare, vilket enligt honom var tredje svensk verkar vilja! En inledning som skapar intresse att läsa vidare samt en inbyggd konflikt är två viktiga byggstenar i skrivandet.

Kanske någon i den för dagen fullsatta lokalen inspirerades till att följa Jan-Eriks råd.

Eftermiddagen avslutades som vanligt med fikastund och dragning i lotteriet.